榕城区审计局2018年部门预算情况说明

为进一步规范预算公开工作，便于社会公众理解部门预算信息，根据《转发财政部关于印发<地方预决算公开操作规程>的通知》（揭榕财[2017]21号）和《关于批复2018年度预算的通知》（揭榕财[2018]5号）文件要求，现就2018年度预算情况作以下的说明：
一、部门概况
（一）部门职责

榕城区审计局是主管审计工作的区人民政府组成部门，负责对区本级财政收支和法律法规规定属于审计监督范围的财务收支的真实、合法和效益进行审计监督。
（二）机构设置
内设机构有人秘股、财政金融审计股、行政事业审计股、经贸审计股、经济责任审计股和审计信息中心。
二、2018年部门预算收支情况说明
（一）收入预算说明

1、2018年收入预算总体情况

2018年区审计局收入预算总计为128.30万元，一般公共预算拨款收入，没有政府性基金预算拨款收入。其中：一般公共服务支出113.60元；社会保障和就业支出的预算收入为4.90万元；医疗卫生与计划生育支出的预算收入为3.50万元；住房保障支出的预算收入为6.30万元。
2、2018年收入预算增减变动情况及原因
2018年区审计局收入预算总计2017年预算收入相比去年有所增加，主要原因是2018年，随着精准扶贫、保障性安居工程、创新驱动、重大工程投资项目等国家重大经济政策落实跟踪审计和县（区）、乡镇交叉审计全面铺开，上级审计机关抽调我局人员参与审计成为新常态，更好服务区委区政府的中心工作，我局采用政府购买服务形式聘用5名雇员充实审计力量；住房保障支出的预算收入增加3.50万元。
原因：由于本年度新增社会保障和就业支出的预算收入，医疗卫生与计划生育支出的预算收入和住房保障支出的预算收入有所调整上升。

（二）支出预算说明
1、2018年预算支出总体情况

1、2017年预算支出总体情况

2017年预算支出128.30万元，主要包括工资福利支出、商品和服务支出及对个人和家庭的补助等。

2、2017年预算支出增减变动情况及原因

2017年预算支出相比去年有所增加的原因是由于我局采用政府购买服务形式聘用5名雇员，本年度职工基本医疗保险费预算支出有所调整上升，原属于对个人和家庭的补助预算支出的住房公积金预算支出科目调整到工资福利预算支出中，且新增社会保障和就业预算支出，人员经费预算支出比上年度有所增加。
三、政府采购预算情况
2018年区审计局无政府采购预算情况。
四、名词解释

（一）“三公”经费：

“三公”经费是指政府部门人员在因公出国(境)经费、公务车购置及运行费、公务招待费产生的消费。

（二）机关运行经费：

机关运行经费：反映单位日常办公用品、书报杂志等支出。
第二部分   揭阳市榕城区审计局2017年部门预算表

一、部门收支总表

二、部门收入总表

三、部门支出总表

四、财政拨款收支总体情况表

五、一般公共预算支出情况表

六、一般公共预算基本支出表

七、一般公共预算“三公”经费支出表

八、政府性基金支出情况表

PAGE
2